
ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích –areál ZD 
326 00 Plzeň – Koterov 

IČO : 26376717 
DIČ : CZ 26376717 

 

 

 

 

PROSTROM Bohemia s. r. o. 
Železniční 18 
326 00 PLZEŇ 

 
Tel. : 377 456 327 

603 / 24 61 61 

E-mail:prostrom@prostrom.cz 
 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Muzeum jižního Plzeňska 
Hradiště 1 
336 01 Blovice 

 

 

 
 

 

Váš dopis  Vyřizuje v Plzni dne 

Ing. Kovářík(603/246161) 25.2.2025 

 
Věc: Kalkulace nákladů k zajištění pravidelné kontroly zdravotního stavu a provozní 

bezpečnosti vzrostlých stromů v areálu zámeckého parku zámku Hradiště v Blovicích. 

 
Na základě Vašeho požadavku a zkušeností z předchozí spolupráce je zpracována následná 

kalkulace předpokládaných úkonů nutných k zajištění provozní bezpečnosti a obecně vyhovujícího 
stavu stromů. 
Prováděním pravidelných kontrol se snižuje riziko selhání některého ze stromů a ohrožení zdraví a 
života návštěvníků parku. V rámci dodávek je možné realizovat případně i náhradní výsadbu za 
pokácené či odumřelé jedince, na základě samostatných kalkulací, protože není obsažena v této 
rámcové kalkulaci. 
V minulých letech se ukázalo, že více než čtvrtletní kontroly jsou aktuální kontroly po živelných 

událostech, ke kterým bohužel stále častěji dochází, např. záplavě parku, větrné či sněhové kalamitě, 
či přímo na vyzvání zástupce zadavatele a jeho zjištění při běžných pravidelných kontrolách stavu 
parku. Stromy v parkové ploše ve velké míře trpí vývraty následkem dlouhodobého zamokření ploch 
v parku. Předejít těmto škodám vizuálním posouzením i preventivním ošetřováním stromů bohužel 
nejde. Doporučuji obnovit a pokračovat v jednáních se zástupci Města Blovice, Povodí Vltavy apod., 
s cílem najít společně možnosti jak podpořit odtok vody z území parku a tím se pokusit snížit 
nepříznivě vysokou hladinu spodní vody, díky které stromy mělce koření a jsou následně náchylné 
k vývratům. 

 
Součástí služby je i zpracování odborných posudků stavu vybraných stromů, návrh případných 
náhradních výsadeb a související odborné poradenství. 

 
 

Kalkulace předpokládaných nákladů : 

 

Položka Jednotka 
Počet 

jednotek 
Cena za jednotku Celkem 

Vizuální kontrola stavu dřevin, 
konzultace, jednání s orgány NPÚ, 

 
hod 

 
12 

 
500,00 Kč 

 
6 000,00 Kč 

 

mailto:prostrom@prostrom.cz


ADRESA PROVOZOVNY: 

Na Dílcích –areál ZD 
326 00 Plzeň – Koterov 

IČO : 26376717 
DIČ : CZ 26376717 

 

 

dokumentace stavu, návrh     

opatření - 4 x ročně á 3 hod     

Nutné pěstební zásahy v souvislosti     

se zjištěným stavem stromů hod 93 700,00 Kč 65 100,00 Kč 

4 x ročně     

Nutná doprava x cesta Plzeň - 
Blovice 

km 300 8,00 Kč 2 400,00 Kč 

Štěpkovač Wermeer BC 1250 motohod 11 800 Kč 8 800,00 Kč 

Celkem    82 300,00 Kč 

21% DPH    17 283,00 Kč 

Celkem včetně DPH    99 583,00 Kč 

 
 
 
 
 

Cenová nabídka je aktuální pro rok 2025. 
 

Cenová nabídka je stanovena jako rámcová zahrnující standardní rozsah prací. V případě nenadálých 
kalamit jako v předchozích letech, je potřeba vzít v úvahu, že není možné škody sanovat pouze 
z plnění této nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Zdeněk Kovářík 
Jednatel PROSTROM Bohemia s.r.o 

Certifikovaný arborista ČCA č. 0015 - konzultant 
 
 
 
 


